2022年５月６日

各 位

会  社  名   株 式 会 社 シ マ ノ

代 表 者 名   代表取締役社長   島野 泰三

(コード番号:7309 東証プライム)

問 合 せ 先   執行役員総務管理部長兼

経理部管掌     金井 琢磨

(ＴＥＬ.072-223-3254)

特定子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせについて

 当社は、2022年５月３日に、連結子会社である DASHAMERICA, INC. （以下「DASHAMERICA」）の全ての株式

を Shock Doctor, Inc.に譲渡することを決定し、同日譲渡いたしましたので、下記のとおりお知らせしま

す。

また、この株式譲渡に伴い DASHAMERICAは当社の子会社に該当しないこととなり、連結範囲から除外される

こととなりましたので、お知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

 当社は、2008年に、連結子会社である Shimano America Corporation（現 Shimano North America Holding,

Inc.） を通じて DASHAMERICA の株式を取得、日本を含むアジア地域以外で Pearl Izumi ブランドを展開する

傍ら、当社既存製品群との事業シナジーを訴求して参りました。

今般、事業ポートフォーリオの見直しを行うに際し、グループ外への売却も含めあらゆる可能性を検討致し

ました。その結果複数のスポーツブランド等を有する Shock Doctor Inc.社が全株式取得に意欲を示し、条件

が整ったことから、Pearl Izumiブランドの更なる成長と飛躍を期し、当該子会社を売却するに至りました。

当面の移行期間については Pearl Izumi商品は当社販売チャネルでの取扱いも継続する予定です。

２．異動する子会社の概要（2021年 12月 31日現在）

（１）名称 DASHAMERICA INC.

（２）所在地 101 South Taylor Avenue, Louisville, Colorado 80027 U.S.A.

（３）代表者の役職・氏名 Geoff  Shaffer, President

（４）事業内容 サイクリング用アパレル、及びシューズの販売

（５）資本金 65百万米ドル

（６）設立年月日 1989年 1月 24日

（７）大株主及び持株比率 SHIMANO NORTH AMERICA HOLDING,INC. 100%

（８）上場会社と当該会社の関係 資本関係 当社が議決権の 95%を保有する子会社である SHIMANO

NORTH AMERICA HOLDING,INC.が100%出資する会社です。

人的関係 当社は当該会社に役員を派遣しています。

取引関係 当社との重要な取引関係はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2019年 12月期（千円） 2020年 12月期（千円） 2021年 12月期（千円）

純 資 産 5,193,180 5,258,681 6,166,676

総 資 産 6,201,149 5,874,433 6,833,820

1 株 当 た り 純 資 産 51,931 52,586 61,666

売 上 高 5,088,193 6,229,879 6,689,472

営 業 利 益 △51,600 464,939 399,355

経 常 利 益 △50,178 466,392 384,992

当 期 純 利 益 △98,751 363,858 308,316

1 株当たり当期純利益 △987 3,638 3,083

1 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式譲渡の相手先の概要

（１）名称 Shock Doctor, Inc.

（２）所在地 11488 Slater Avenue, Fountain Valley, California 92708 U.S.A.

（３）代表者の役職・氏名 Michael Magerman, CEO

（４）事業内容 スポーツ防護器具、及び競技スポーツ用品の販売

（５）設立年月日 1991年 4月 26日

（６）大株主 Bregal Partners, L.P. 及び Bregal Investments III, L.P.

（７）上場会社と当該会社の関係 記載すべき関係はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）移動前の所有株式数 100株（議決権所有割合：100%）

（２）譲渡株式数 100株

（３）移動後の所有株式数 ０株（議決権所有割合：０%）

※譲渡価額につきましては、譲渡相手先との譲渡契約における守秘義務を踏まえ、開示を差し控えさせていた

だきます。公正なプロセスを経た相手先との交渉、当該会社の直近の業績や経営状態、及び今後の業績見通し

等を総合的に勘案して決定しており、当該価額は公正であると認識しております。

５．日程

（１）契約締結日 2022年５月３日（現地時間 2022年５月２日）

（２）株式譲渡実行日 2022年５月３日（現地時間 2022年５月２日）

６．今後の見通し

本株式譲渡に伴う当社の 2022年 12月期の連結業績に与える影響は軽微です。

以上